potius, quam oblectabant animum FRANCISCI. Principibus tamen, bene de Societate meritis, mos gerendus fuit. Quo in beneuolentiæ genere, Dux ille multis præstitit; idemq; in Socios studium liberi, posteriq; hæreditatis iure à maioribus traditum, seruarunt.

CAPVT VIII.

Pintia in Regia qua gesserit, & concionandi ratio.

ELVSITANIA reuersus, Pintiam recta contendit, vbi tunc Philippi Hispaniarum Principis, pro Cæsare Carolo imperantis, regia erat. Huc enim ardua negocia inuitabant. Diuertit ad Socios, qui in xenodochio, ad diui Antonij, anguste habitabant, vt veterem secessum Ognatensem, quo primum se abdi-

de-

derat, agnoscere videretur. Nihilominus vel humili domo latitantem, Hispaniæ dynastæ frequenter inuisebant. Qui cum solemne illud suum in salutationibus speciosisque titulis seruarent, tædio affectus Franciscus, flexis genibus, interdû rogabat, titulis temperarent; ne exprobrasse DEO viderentur, quod in se contulisset eximium vocacionis beneficium; neue pluris facerent, quæ abiecisset, quam quæ nunc sumpisset. Frequentes hic de verbo DEI sermones habuit, tum ad velatas Virgines, tum in D. Antonij Sociorum templo, vt magna morum in melius mutatio subsequuta sit. Threnos Hieremiæ pro concione explanauit, quibus & Compluti finem imposuit, magno vtriusque Academiæ doctorum homi-

mi-

minum concursu; qui dicerent,
 non tam ex libris, quæ publice
 doceret, quam ex humili oratio-
 ne, cælitusque data scientia, pro-
 ficisci. Gessit & illud eo ipso tem-
 pore memorabile. Virgines
 DEO sacratas, quæ austeram D.
 Claræ vitam, normamque te-
 nent, Gandia in Castellæ regnū
 traduxit. Cuius Gandiensis cœ-
 nobij hæc origo fuit: Anno cir-
 citer clo. cccc. lxxii. Gallicæ a-
 liquot marronæ DEO votis con-
 secratæ, Massilia, maritimo iti-
 nere, patrio solo iustis de causis
 cedere coactæ, Barcionem ap-
 pellant, & à Ioanne, Aragonum
 Rege, hoc nomine secundo, hu-
 maniter acceptæ, Gandiamque
 missæ sunt, æde D. Claræ sacra,
 quam priuatæ aliquot, & piæ
 mulieres habebant, illis attribu-
 ta. Nec ita multo post pietatis
 odo-

odorem, vitæque seuerioris, & continentiaë, longe lateque propagarunt, vt integræ virgines complures, illustri etiam genere nataë, eandem vitæ viam ingredi (abdicatis sæculi curis) cupientes, CHRISTO sese sponte addixerint, cælestemque in terris vitam egerint. In hac familia auiam FRANCISCVS vidit, filiam item, sorores, consobrinas, & neptes. Inde, tanquam coloniam ductæ sunt in alias Pro- uincias, Gerundam, Tubalim Lusitaniaë (quam *Salaciam* veterum fuisse non nemo existimat) Valentiam item Edetanorum, Emporias, & in Ilicitanum oppidum, siue Alona est nominanda, quod hodie *Halicantum* indigenis est. Nondum tamen ad eam diem in Castellæ regna sacraë illæ Virgines penetrarant.